
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”  
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Cod. Mecc. TRIC816004 – Cod. Fisc. 80005370558 

Tel.Uff.Segret. 0744 940235 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it – tric816004@pec.istruzione.it  

 

 

  

ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DELLA  DIRIGENTE SCOLASTICA. 
VALUTAZIONE PREVENTIVI PER FORNITURA MATERIALE DIDATTICO DI FACILE CONSUMO PER REINTEGRO 

MAGAZZINO DEI PLESSI SCOLASTICI DELL’ I.C.”TEN. F. PETRUCCI” DI MONTECASTRILLI,  
A SEGUITO DI PRELEVAMENTO PER LE ATTVITA’ DEI PROGETTI PNRR:  

- M4C1I1.4-2022-981-P-11275  “Diventa ciò che sei”- CUP: I74D22002860006, 
- M4C1I1.4-2024-1322-P-50347 “Nessuno escluso:dalla scuola alla vita” - CUP: I74D21000790006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  Il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 
luglio 2015 n. 107”;  

Considerato  In particolare l’art. 44 del D.I. 129/2018 (Funzioni e poteri del Dirigente scolastico nella attività 
negoziale)  

Considerato  Il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta di beni e servizi di cui 
all’art. 45, comma 2 lettera a), del D.I. n. 129 del 28/8/2018, stabilito dal Consiglio di istituto è di  € 
10.000,00 IVA esclusa; 

Considerata  la Delibera de Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016 n. 1097 – linee guida n. 4, di attuazione del D.lgs 
n. 50 del 18 aprile 2016 recante “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 
successive linee Guida dell’ANAC;  

Considerato  in particolare l’art. 36 (contratti sottosoglia), comma 2 lett. A, del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 come 
modificato dal D.lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento dei lavori, servizi e forniture …. Per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”  

Visto 
Considerato  

che si è reso necessario acquistare materiale didattico di facile consumo per reintegrare il 
magazzino di tutti i plessi nei quali sono state svolte le attività dei moduli previsti nei Progetti PNRR: 
“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”: M4C1I1.4-2022-981-P-11275  
“Diventa ciò che sei”- CUP: I74D22002860006  e “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19):M4C1I1.4-2024-1322-P-50347 
“Nessuno escluso:dalla scuola alla vita” - CUP: I74D21000790006; 

Viste le istruzioni operative dei progetti PNRR  che  specificano che con la quota forfettaria del 40% dei 
costi indiretti è possibile coprire tutti i costi indiretti sostenuti dalla scuola per l’organizzazione del 
percorso e l’accesso alla frequenza da parte dei beneficiari. A titolo esemplificativo e non esaustivo, 
rientrano all’interno della quota forfettaria del 40% i costi indiretti relativi all’ acquisto di materiale 
didattico e altri  materiali o beni di consumo necessari per lo svolgimento dei percorsi; 

Visto il Decreto di avvio della procedura per l'affidamento diretto di "Materiale di facile consumo", prot.n. 
7701 del 20/12/2025; 

Preso atto           che sono state individuate numero 3 Ditte con sede Legale sul territorio alle  quali è stata inviata una 
richiesta di preventivo di spesa; 

Dato atto             che le Ditte invitate risultano essere le seguenti: 
Ditta indirizzo Comune  mail Codice fiscale 

EUROUFFICIO 
FORNITURE SRLS 

VIA BRUNO CAPPONI 33 - 
05100 - TERNI (TR) 

TERNI euroufficioforniture@pec.it  01651920553 

GIOLICART 4.0 SRL 
Semplificata 

VIA GIULIO NATTA 12 - 05100 - 
TERNI (TR) 

TERNI 4.4srls@registerpec.it 01587340553 

LINEA UFFICIO SRL 
VIA CARLO GOLDONI 15/17 –  
05100 - TERNI (TR) 

TERNI lineaufficioterni@pec.buffetti.it 01512400555 

 
 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007774 - 29/12/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA VENTURI



ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”  
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Cod. Mecc. TRIC816004 – Cod. Fisc. 80005370558 

Tel.Uff.Segret. 0744 940235 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it – tric816004@pec.istruzione.it  

 

 

 
   Visto                  che, nei termini previsti, è pervenuta l’ offerta della Ditta: EUROUFFICIO FORNITURE SRLS.– assunta al 

protocollo con il n.7766 del 29/12/2025; 
  Accertato         che l’ offerente ha prodotto la dichiarazione autocertificata del legale rappresentante circa i requisiti 

generali, tecnici e finanziari,come richiesto nella lettera di invito ed ha presentato un’ offerta congrua; 
  Richiamato       il Decreto di avvio della procedura per l'affidamento diretto di "Materiale di facile consumo", prot.n. 

7701 del 20/12/2025; 
Visti            gli articoli: 

2.Si delibera l’avvio della procedura tesa ad affidamento diretto tramite Trattativa Diretta, con la ditta     
che presenterà il preventivo più conveniente.  
3.La trattativa diretta avrà come oggetto la fornitura di materiale didattico come specificato nell’ 
elenco allegato. 
4.Di procedere all’ acquisto di materiale vario didattico di facile consumo secondo il seguente iter: 
-richiesta preventivo alle ditte indicate in premessa (invio lettera con elenco materiale e modulo 
offerta); 
- negoziazione con  affidamento diretto mediante Trattativa Diretta con il migliore offerente; 

Visto  in particolare il punto 9 del Decreto  “Di procedere all'aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga 
una sola offerta valida,  purchè giudicata congrua 

   Visto              in particolare il punto 11 del decreto “di stabilire che per la presente procedura di gara che si andrà a 
porre in essere per l'acquisizione del materiale di cui in oggetto, trattandosi di procedura al prezzo più 
basso, la valutazione dei preventivi sarà effettuata dal RUP scrivente”; 

 
ATTESTA 

di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione del preventivo pervenuto. 
 

DECRETA 
• ART.1  l’ individuazione della Ditta   EUROUFFICIO FORNITURE SRLS, – VIA BRUNO CAPPONI 33 -  05100 - TERNI (TR) quale 

migliore offerente; 

• ART.2  L’ individuazione è da intendersi definitiva, non essendoci aventi titolo a presentare reclami. 

 ART.3  Il rapporto negoziale sarà formalizzato con  una trattativa diretta in MEPA, nella quale sarnno indicate le 
quantità per ogni singolo prodotto: 
 

 La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Stefania Venturi 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme connesse 

 

 
 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007774 - 29/12/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA VENTURI


		2026-01-07T00:21:43+0000
	STEFANIA VENTURI




